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Meddelelser  

Forvaltningen vil give en mundtlig orientering om den helt aktuelle situation i Jobcenteret (hvad angår 
antallet af kontanthjælps- og sygedagpengesager mm.) som følge af den aktuelle krise og stigningen i den 
generelle arbejdsløshed. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

A. Forvaltningen orienterede om til- og afgang af sager på sygedagpenge- og kontanthjælpsområdet i 
månederne oktober 2008 til januar 2009.

B. Forvaltningen omdelte Kvartalsrapport om resultater af beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark - 3. 
kvartal 2008, hvor Gladsaxe sammen med Hørsholm og Hillerød har klaret sig bedst.

    
Katrine Skov og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.



Punkt 2: Kontanthjælps- og sygedagpengestatistik 4. kvartal 2008,
orientering
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Kontanthjælps- og sygedagpengestatistik 4. kvartal 2008, orientering  

Kontanthjælp
Det er et resultatkrav for 2008, at antallet af kontanthjælpsmodtagere inklusive revalidender skal være max. 
1.050 personer. 

I 2008 var der i gennemsnit 1.023 kontanthjælpsmodtagere og revalidender. Til sammenligning har der til og 
med 3. kvartal i gennemsnit været 1.006 kontanthjælpsmodtagere og revalidender. Resultatkravet er således 
opfyldt.

Aktivering af kontanthjælpsmodtagere
Aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere skal i 2008 være 50 pct.

Aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere inkl. revalidender var i 2008 på 42,3 %. Til og med 3. kvartal 
var aktiveringsgraden 41,2 %. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Det er endvidere et resultatkrav, at aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere med anden etnisk 
baggrund i 2008 skal være mindst 55 %.

Jobcenter Gladsaxes integrationsteam havde i 2008 en gennemsnitlig aktiveringsgrad på 51,0 %. Til 
sammenligning var aktiveringsgraden 53,9 % til og med 3. kvartal. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Aktivering af personer i virksomheder
Det er et resultatkrav, at mindst 30 % af alle aktiveringer for kontanthjælps-modtagere i 2008 skal være i 
offentlige eller private virksomheder. 

I 2008 var i gennemsnit 26,6 % af de aktiverede kontanthjælpsmodtagere i aktivering i virksomheder. Til 
sammenligning fandt 23,5 % af alle aktiveringer sted i virksomheder til og med 3. kvartal. I 2007 foregik 22 % 
af alle aktiveringer i virksomheder. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Det er endvidere et resultatkrav, at mindst 35 % af alle aktiveringer for kontanthjælpsmodtagere med ikke-
vestlig baggrund i 2008 skal være i offentlige eller private virksomheder. 

I 2008 var 16,1 % af Jobcenter Gladsaxes integrationsteams aktiveringer i offentlige eller private 
virksomheder. Til sammenligning fandt 14,5 % af integrationsteamets aktiveringer sted i virksomheder til og 
med 3. kvartal. I 2007 foregik 21,6 % af alle integrationsteamets aktiveringer i virksomheder. Resultatkravet 
er dermed ikke opfyldt.

Afgang til selvforsørgelse fra Jobviften
Det er et resultatkrav, at afgangen fra Jobviften til ordinær beskæftigelse eller anden form for selvforsørgelse 
mindst er 40 % i 2008. Derudover skal 5 % afgå til voksenlærling og 5 % til løntilskud. Der findes imidlertid 
ingen pålidelige metoder til at bestemme dette antal, og antallet af personer, der fortsætter til ordinær 
uddannelse, vil derfor blive afrapporteret i stedet.

Til og med november 2008 er 54,2 % ophørt til ordinært beskæftigelse, ordinær uddannelse eller anden 
selvforsørgelse. 3,2 % til ordinær uddannelse mens 1,1 % er fortsat i beskæftigelse med løntilskud. 
Resultatkravet er dermed opfyldt for afgangen til ordinær beskæftigelse. For afgangen til voksenlære og for 
antallet af løntilskud er resultatkravet ikke opfyldt. 
Til sammenligning overgik 56,6 % til ordinært arbejde eller uddannelse til og med 3. kvartal 2008. 
 
Sygedagpenge
Det er et resultatkrav, at andelen af sygedagpengesager over 26 uger højst må udgøre 33,8 % i 2008. 
Andelen af sygedagpengesager over 26 uger udgjorde i gennemsnit i 2008 34,4 %. I 3. kvartal 2008 var 
andelen 37,2 % og  til og med 3. kvartal udgjorde sagerne over 26 uger 35 %. Resultatkravet er dermed ikke 
opfyldt.

Det er endvidere et resultatkrav, at antallet af sygedagpengesager over 52 uger i gennemsnit højest må 



udgøre 57 i 2008. 

Det gennemsnitlige antal sygedagpengesager med en varighed på over 52 uger var 69 i 2008. Til og med 3. 
kvartal var antallet 70 sager. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Fleksjob og ledighedsydelse
I 2008 var der i gennemsnit 135 personer på ledighedsydelse. 

Antallet af personer i fleksjob var i 2008 i gennemsnit 334 personer. 

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og sygedagpenge fremgår af bilag a. 
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses– og Integrationsudvalget.

Bilag a: Kvartalsstatistik 4. kvartal 2008 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Katrine Skov og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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Nøgletalsrapport for 3. kvartal 2008 for Jobcenter Gladsaxe  

Baggrund 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland følger op på resultaterne af jobcentrenes indsats i 
Østdanmark. Det sker via en kvartalsvis opfølgning på en række elementer i indsatsen. 

Som en del af grundlaget for opfølgningen udarbejdes en nøgletalsrapport. Rapporten indeholder de seneste 
mulige data for målinger på jobcenterniveau på følgende 7 temaer:

Opfølgning på resultatkravene i regionens kontrakt med beskæftigelsesministeren
Udvikling i antallet af modtagere af overførselsindkomster
Opfølgning på minimumsrettigheder
Aktiveringsomfang
Indsatsen over for udsatte grupper (sygedagpengemodtagere m.fl.)
Sanktioner i forbindelse med rådighedssager
Effekt af indsatsen

Nøgletalsrapporten er udarbejdet for 6 grupper af jobcentre. Grupperne er sammensat af jobcentre med 
nogenlunde sammenlignelige rammebetingelser og forudsætninger. Denne rapport omfatter jobcentergruppe 
4, som består af følgende jobcentre:

Faxe
Gladsaxe
Greve
Halsnæs
Helsingør
Køge
Næstved
Ringsted

Rapporten vedlægges til orientering for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (bilag a).
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Nøgletal om resultater i 3. kvartal 2008 for jobcentergruppe 4

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Katrine Skov og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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Status på dokumentationsprojektet 2. halvår 2008   

Baggrund
I forlængelse af Byrådsseminaret i 2007 blev et dokumentationsprojekt igangsat. Formålet er at gennemgå 
kommunens service- og myndighedsområder for at få et overblik over, hvad der allerede dokumenteres. På 
den baggrund udarbejdes forslag til indikatorer, der kan bidrage til at dokumentere kvaliteten og effekten af 
den service, der leveres på et givent område.

Byrådet blev i forbindelse med Byrådsseminaret i foråret 2008 præsenteret for en oversigt over væsentlige 
indikatorer og for motiveringer for valg af indikatorer på sundheds-, dagtilbuds- og ældreområdet. Disse 
indikatorer har indgået i arbejdet med mål og resultatkrav i budget 2009. 

I andet halvår 2008 er der foretaget en gennemgang af beskæftigelses- og integrationsområdet, 
kulturområdet, fritids- og idrætsområdet samt området for voksne med særlige behov. 

Indikatorerne forventes at danne afsæt for formuleringen af flerårige resultatkrav i den kommende 
kommunestrategi, men forventes allerede at kunne indgå i arbejdet med formulering af mål og resultatkrav i 
Budget 2010. Sagen forelægges derfor til drøftelse.

Den egentlige politiske behandling forventes at foregå i forbindelse med udarbejdelsen af ny 
kommunestrategi primo 2010 af det nytiltrådte Byråd. 

Dokumentation på beskæftigelses- og integrationsområdet
Beskæftigelses- og integrationsområdet er kendetegnet ved i høj grad at være regelbundet med systematiske 
indberetninger i økonomisystemet og forskellige fagsystemer. Hermed dokumenteres kommunens indsatser 
løbende. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har direkte adgang til kommunens registreringer, der offentliggøres på 
www.jobindsats.dk og i månedlige resultatoversigter og kvartalsvise nøgletalsrapporter. Jobcentret 
udarbejder desuden hvert år en resultatrevision med beskrivelse af deres indsats. 

Dokumentationsarbejdet har vist, at området har en omfattende dokumentationspraksis. Området registrerer 
ud over den lovpligtige dokumentation et væsentligt antal data om områdets indsatser.

Den veludviklede dokumentationspraksis afspejles også i den omfattende indikatorliste (bilag a), hvoraf 5 
indikatorer er motiveret. Der er lagt stor vægt på, at resultater og effekt af indsatser kan sammenholdes med 
sammenlignelige kommuner. De 5 motiverede indikatorer er:

1. Kommunale udgifter til forsørgelse pr. borger (16 – 66 år) sammenholdt med sammenlignelige kommuner. 
Motivering: Indikatoren viser omfanget af kommunens udgifter til forsørgelsesydelser i forhold til antallet af 
borgere i den arbejdsdygtige alder i kommunen. Indikatoren er således et økonomisk mål for effekten af 
kommunens beskæftigelsesindsats, i og med at en effektiv beskæftigelsesindsats vil føre til færre modtagere 
af forsørgelsesydelser og dermed lavere udgifter pr. borger sammenlignet med andre kommuner med 
samme rammevilkår.

2. Antal modtagere af sygedagpenge med forløb af mere end 52 ugers varighed.
Motivering: Indikatoren er et mål for, i hvor høj grad Arbejdsmarkedsafdelingen formår at undgå, at 
mellemlange sygedagpengesager fortsætter ud over de 52 uger. 

Sygeforløb af mere end 52 uger er ofte komplicerede og ressourcekrævende sager og efter 52 uger en 100 
% kommunal udgift. Der er evidens for, at borgere med langvarige sygdomsforløb har overordentligt svært 
ved at bevare tilknytningen til arbejdsmarkedet. 

3. Antal fuldtids kontant- og starthjælpsmodtagere under 30 år i forhold til befolkningen (16-30 år) 
sammenholdt med sammenlignelige kommuner.
Motivering: Det er væsentligt at have fokus på denne aldersgruppe, da gruppen forventeligt har mange år 
foran sig på arbejdsmarkedet. Der er evidens for, at en tidlig indsats har effekt. Nedbringelse af ledigheden 

http://www.jobindsats.dk


for unge var således et af ministerens mål i 2007 og er en del af Jobcenter Gladsaxes aktive strategi.

4. Aktiveringsgraden
Motivering: Borgerne aktiveres ud fra viden om, at borgernes arbejdsmarkedsparathed øges med aktivering.
Aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere er en indikator for, hvorvidt Jobcenter Gladsaxe lever op til 
den aktive strategi.

5. Beskæftigelsesfrekvens for indvandrere fra ikke-vestlige lande.
Motivering: Indvandrere integreres i samfundet ved at være på arbejdsmarkedet. Gladsaxe Kommune 
arbejder aktivt for en høj beskæftigelsesfrekvens for indvandrere. Indikatoren viser, i hvilken grad dette 
lykkes.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Indikatorer beskæftigelses- og integrationsområdet

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Katrine Skov og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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Praksisundersøgelse vedrørende afslag på udbetaling/stop for udbetaling af 
sygedagpenge efter sygedagpengelovens § 7 

 

Baggrund 
Beskæftigelsesankenævnet i Hovedstaden har gennemført en praksisundersøgelse af sager, hvor kommuner 
i regionen har besluttet at stoppe eller give afslag på udbetaling af sygedagpenge (bilag b). Begrundelsen for 
at stoppe eller give afslag er, at kommunerne enten har vurderet, at borgeren ikke var fuldt eller delvis 
uarbejdsdygtig, eller at borgerens lidelse var stationær, uden at borgeren havde ret til revalidering, visitation 
til fleksjob eller førtidspension, jf. dagpengelovens § 7, stk. 1-5.

Undersøgelsen omfatter 89 tilfældigt udvalgte sager fra i alt 14 kommuner. Der indgår 9 sager fra Gladsaxe 
Kommune i undersøgelsen.
Undersøgelsens fokus er, om reglerne i dagpengelovens § 7 om stop for eller afslag på udbetaling af 
sygedagpenge er overholdt, om der henvises til det korrekte vurderingsgrundlag for arbejdsdygtighed, og om 
arbejdsevnemetoden anvendes, når der er tale om stationær lidelse.

Der er tale om en stikprøveundersøgelse, som kun omfatter et mindre antal sager fra hver enkelt af de 
deltagende kommuner. Undersøgelsens formål er derfor ikke at vurdere praksis i den enkelte kommune, men 
at skabe et regionalt overblik over, om kommunernes afgørelser i regionen generelt set er i 
overensstemmelse med lovgivningen, og i det omfang det ikke er tilfældet at skabe et grundlag for at målrette 
den fremadrettede vejlednings- og undervisningsindsats over for regionens kommuner.  

Undersøgelsen indeholder følgende hovedkonklusioner:
10 sager var ikke afgjort i overensstemmelse med regler og praksis og ville være blevet hjemvist eller 

omgjort, hvis borgeren havde klaget over afgørelsen til nævnet.

79 sager var afgjort i overensstemmelse med lovgivning og praksis og ville være blevet stadfæstet, hvis 
borgeren havde klaget over afgørelsen til nævnet. Selv om de 79 sager indeholdt korrekte afgørelser, 
har nævnet dog vurderet, at flere sager indeholdt formelle fejl og mangler. 

Beskæftigelsesankenævnets vurdering af de 9 sager fra Gladsaxe Kommune fremgår af Social- og 
Sundhedsforvaltningens notat af 08.01.2009, bilag a.

Sagerne er alle fra perioden 1. juli 2007 – 29. februar 2008. Gladsaxe Kommunes har efterfølgende vedtaget 
en ændret strategi på sygedagpengeområdet, BIU 24.04.2008, sag nr. 22, som bl.a. indebar en ændret 
organisering af sygedagpengeteamet og en systematisk sagsbehandlingsstrategi med henblik på hurtigere 
sagsafklaring. Det indebærer bl.a., at der sættes ekstra fokus på sagsbehandlernes egne 
handlekompetencer og benyttes færre eksterne vurderinger. For at understøtte sagsbehandlernes 
handlekompetencer er der indført et mål om, at der i hver sag som udgangspunkt maksimalt indhentes 2 
vurderinger fra læge/sygehus eller anden aktør og træffes hurtig beslutning på dette grundlag. 

Som det endvidere fremgår af bilag a, har forvaltningens fagspecialist på sygedagpengeområdet gennemgået 
undersøgelsen med de konsulenter, der arbejder på området. Fagspecialisten har i den forbindelse skærpet 
sagsbehandlernes opmærksomhed på rapportens konklusioner og anbefalinger med henblik på at styrke 
sagsbehandlingens kvalitet.

Beskæftigelsesankenævnets rapport er vedlagt som bilag b til udvalgets medlemmer. Rapporten er desuden 
offentliggjort på www.statsforvaltning.dk.
I henhold til retssikkerhedslovens § 79a skal kommunalbestyrelsen behandle alle praksisundersøgelser og 
derfor også denne rapport (jf. bilag c).

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at det meddeles Beskæftigelsesankenævnet, 

at Byrådet har noteret sig praksisanalysens konklusioner og anbefalinger, som er gennemgået med 
medarbejderne på området, jf. bilag a, og

http://www.statsforvaltning.dk.


at Gladsaxe Kommune 20.04.2008 har vedtaget en ændret strategi, som indebar ændret organisering og en 
mere struktureret sagsbehandling på sygedagpengeområdet.

Sagen slutter i Byrådet.

Bilag a Notat - Beskæftigelsesankenævnets praksisundersøgelse om stop for udbetaling af sygedagpenge 
efter sygedagpengelovens § 7

Bilag b: Praksisundersøgelse om stop for udbetaling af sygedagpenge efter sygedagpengelovens § 7 
Bilag c: Følgeskrivelse af 27.11.2008 fra Beskæftigelsesankenævnet, herunder pressemeddelelse

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Katrine Skov og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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Afslag på hjælp til projektmidler til en forstærket beskæftigelsesindsats over for 
etniske minoritetskvinder  

 

 Baggrund 
KL og Specialfunktionen for den etniske beskæftigelsesindsats (SEBI) ansøgte tidligere på året 
Integrationsministeriet om midler til en forstærket beskæftigelsesindsats overfor selvforsørgende etniske 
minoritetskvinder.

KL og SEBI inviterede Gladsaxe, Vordingborg og Ballerup kommuner til at deltage i projektet. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte 21.08.2008, sag nr. 49, at Gladsaxe Kommune kunne 
indgå i samarbejdet.

KL og SEBI har modtaget afslag på ansøgningen 01.12.2008 fra Integrationsministeriet. Et samarbejde med 
Gladsaxe Kommune om projektet er derfor ikke relevant. Begrundelsen for afslag er ifølge KL, at der var 
ansøgt om for mange midler til projektledelse, at ministeriet modtog ansøgninger for knap 30 mio. kroner og 
kun imødekom ansøgninger for knap 5 mio. kroner.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 21.08. 2008, sag nr. 49 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Katrine Skov og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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Ændring af projekt ”Kvinder der kan” som følge af vigende konjunkturer   
 

Baggrund 
Social- og Sundhedsforvaltningen ansøgte i april 2008 Integrationsministeriet om støtte til projektet ”Kvinder 
der kan”. På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 24.04. 2008, sag nr. 23, blev ansøgning til 
ministeriet godkendt.

Integrationsministeriet gav 10.11.2008 endeligt tilsagn om støtte på 1.000.000 kr.

Forvaltningen indgik 29.09.2008 samarbejdsaftale med virksomheden Metro om at forstå teoretisk og praktisk 
undervisning samt stille praktikpladser til rådighed. Endvidere gav Metro jobgaranti til de kvinder, der 
gennemførte projektet.

Metro har siden meddelt, at de på grund af vigende konjunkturer ikke længere kan stille med den lovede 
jobgaranti og ej heller kan stille praktikpladser til rådighed.

Jobcenter Gladsaxe har efterfølgende forsøgt at etablere nye kontakter til virksomheder, der kan indgå i 
projektet.

Jobcentret har været til møde med Integrationsministeriet  14.01.2009, hvor ministeriet har besluttet, at 
jobcentret skal indgå samarbejdsaftaler indenfor detailbranchen, således at projektdeltagerne ikke skal skifte 
branche.

Projekt ”Kvinder der kan” fortsætter indenfor detailbranchen, og der er indgået samarbejdsaftaler med et 
antal virksomheder om praktik og jobgaranti. 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 21.08. 2008, sag nr. 47 
BIU 24.04. 2008, sag nr. 23  
 
Bilag a: Notat om status på projekt ”Kvinder der kan” 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.

Katrine Skov og Lone Yalcinkaya var ikke til stede.



Punkt 8: Lukket
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